Дело № 2-30-695/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

23 декабря 2022 года                                                                                  г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым 	в составе:
председательствующего				Олейникова А.Ю.,
при секретаре 					Красикове А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи - ДОН» к Богатыревой Тамаре Борисовне о взыскании задолженности по договору займа,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 12,13 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи - ДОН» к Богатыревой Тамаре Борисовне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.
Взыскать с Богатыревой Тамары Борисовны (паспорт <данные изъяты>) в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи - ДОН», расположенного по адресу: <данные изъяты>, на реквизиты: <данные изъяты> задолженность по договору займа №<данные изъяты> от <данные изъяты>г.: <данные изъяты>руб. – сумма основного долга; <данные изъяты>руб. - сумма процентов за пользование займом за период <данные изъяты>г.; <данные изъяты>руб. - сумма процентов по договору займа за период <данные изъяты>г.; <данные изъяты>руб. – пеня за период <данные изъяты>г., <данные изъяты>руб. – расходы на оказание юридической помощи, а всего взыскать <данные изъяты>.
Взыскать с Богатыревой Тамары Борисовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи - ДОН» государственную пошлину в размере -  <данные изъяты>руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его  принятия, а в случае составления мотивированного решения по заявлению лиц, имеющих на это право, - в течение месяца со дня, следующего за днем составления мотивированного решения.

Мировой судья:                                                                               А.Ю. Олейников